
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.240 Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 06/2020-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2020/356581
OBJETO: O presente Contrato visa a “Contratação de empresa especializa-
da em desinfecção e higienização para a Sede da Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer”, conforme descrito no Termo de Referência.
ASSINATURA: 29/05/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27122.1297.8338c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
PI: 4120008338c
Ação: 184339
Valor: R$ 5.885,74 (Cinco mil oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta 
e quatro centavos)
CONTRATADA: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, Inscrita no CNPJ 
Nº  08.775.721/0001-85
ORDENADOR DE DESPESA: Arlindo Penha da Silva

Protocolo: 549760

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 103/2020-GAB/DPG, DE 27 DE MAIO DE 2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
Considerando que por meio da Portaria Nº 247/2018 – GAB/DPG, de 
15.06.2018, a Defensora Pública Liane Benchimol de Matos Albano, titular 
da 1ª Defensoria Pública Cível/Criminal de Santa Izabel do Pará, foi de-
signada para atuar em Paragominas, sem que tenha havido substituição;
Considerando que diante da pandemia causada pelo COVID-19 (corona-
vírus), as atividades na Defensoria Pública do Estado do Pará vêm sendo 
realizadas remotamente, nos termos da Portaria Nº 071/2020-GAB/DPG, 
de 19 de março de 2020, e que por esta razão não estão sendo publicados 
editais de designação de Membros;
Considerando a recente exoneração, a pedido, da Defensora Pública Julia-
na Andréa Oliveira do cargo em comissão de Coordenadora do Núcleo de 
Defesa dos Direitos Humanos e Ações Estratégicas – NDDH, conforme Ato 
Nº 022/2020, de 22.05.2020;
Considerando o requerimento subscrito pela Defensora Pública Juliana An-
dréa Oliveira, datado de 27.05.2020, no qual solicita a remessa ao Con-
selho Superior, para apreciação de pedido de designação especial para a 
Região Metropolitana de Belém (RMB) para cursar doutorado em Direitos 
Humanos na Universidade Federal do Estado do Pará, com a fi nalidade de 
cumprimento de créditos e atividades de orientação em curso de douto-
rado;
Considerando que, nos termos do Art. 8º, XXI, da Lei Complementar Esta-
dual Nº 054/2006, compete ao Defensor Público-Geral designar membro 
da Defensoria Pública do Estado para exercício de suas atribuições em 
órgão de atuação diverso do de sua lotação;
Considerando a posição na lista de antiguidade de Membros da Defensoria 
Pública e a análise das movimentações decorrentes dos processos de de-
signação anteriores;
Considerando a demanda de atendimentos de Santa Izabel do Pará;
Considerando, por fi m, o Art. 4º da Instrução Normativa Nº 02/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública JULIANA ANDRÉA OLIVEIRA para atu-
ar na 1ª Defensoria Pública Cível/Criminal de Santa Izabel do Pará, a con-
tar de 22 de maio de 2020.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se. Cumpra-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará
Obs: Republicada por incorreções no D.O.E. Nº 34.237, de 
29.05.2020.

Protocolo: 549838

ERRATA
.

ONDE SE LÊ:
TERMO ADITIVO Nº 02/2020
CONTRATO Nº: 042/2016
PROCESSO Nº: 2012/196749- DP/PA
LEIA SE:
TERMO ADITIVO Nº 02/2020
CONTRATO Nº: 042/2017
PROCESSO Nº: 2012/196749- DP/PA
PROTOCOLO Nº 549276
PUBLICADO NO DOE Nº34.237 DE 29/05/2020

Protocolo: 549591

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 414/20 - DPG 
Belém, 28/05/2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.
Considerando o Processo nº. 2020/347232 de 21/05/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pública 
BEATRIZ FERREIRA DOS REIS, matrícula nº 80845729/ 4, referente ao 
Triênio 2017/2020, com gozo no período de 01/12/2020 a 30/12/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 549776
PORTARIA Nº. 413/20 - DPG 
Belém, 28/05/2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.
Considerando o Processo nº. 2020/299958 de 23/04/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Servidora Pública 
THAISSA GOMES DOS SANTOS DRAGO, matrícula nº 5899904/ 1, referente 
ao Triênio 2015/2018, com gozo no período de 22/03/2021 a 20/04/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 549774

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 411/2020-DPG, de 28/05/2020
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a Defensora 
Pública CELIA SYMONNE FILOCREAO GONCALVES, Matrícula: 57191007/ 
1, referente ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de 
20/06/2020 a 19/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 549771

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 415/2020-DPG, de 29/05/2020.
RESOLVE: AUTORIZAR, o gozo de 16 (dezesseis) dias de férias residuais, 
referente ao aquisitivo (2016/2017), da Defensora Pública ALESSANDRA 
OLIVEIRA DAMASCENO GUEDES, Matricula: 55589166/ 1, interrompida 
por meio da Portaria nº 332/2019-DPG, de 01/12/2019; publicada no 
Doe nº 34.047, de 02.12/2019; com gozo para momento oportuno. Fi-
cando agora os 16 (dezesseis) dias residuais para usufruto no período de 
25/06/2020 a 10/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 549753
PORTARIA Nº 398/2020-DPG, de 25/05/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 08/01/2020, o gozo de férias 
do Defensor Público RODRIGO CERQUEIRA DE MIRANDA, Matrícula: 
55588725/ 1, referente ao P.A (2016/2017), concedida por meio da Por-
taria nº 1.793/2019, de 22/10/2019; publicada no Doe nº 34.025, de 
01/11/2019; com gozo no intervalo de 07/01/2020 a 05/02/2020. Fican-
do os 29 (vinte e nove) dias remanescentes da interrupção, para gozo no 
período de 04/05/2020 a 01/06/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 549781
PORTARIA Nº 397/2020-DPG, de 25/05/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 29/01/2020, o gozo de fé-
rias do Defensor Público FRANCISCO JOSE PINHO VIEIRA, Matrícula: 
57233810/ 1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da 
Portaria nº 1.793/2019, de 22/10/2019; publicada no Doe nº 34.025, 
de 01/11/2019; com gozo no intervalo de 06/01/2020 a 04/02/2020. 
Ficando os 07 (sete) dias remanescentes da interrupção, para gozo em 
momento oportuno.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 549788


